主动公开                             FSBG2018080号

佛高新〔2018〕78号

佛山高新技术产业开发区管理委员会关于印发佛山高新技术产业开发区管理委员会

研发机构扶持试行办法的通知

高新区各办（局），有关单位：

现将《佛山高新技术产业开发区管理委员会研发机构扶持试行办法》印发给你们，请认真贯彻执行。在执行过程中遇到问题，请径向高新区经济发展和科技局反映，联系电话：86683876。

           佛山高新技术产业开发区管理委员会
                    2018年12月17日

佛山高新技术产业开发区管理委员会

研发机构扶持试行办法
第一章  总  则

第一条  为推进佛山高新技术产业开发区（以下简称“佛山高新区”）创新驱动发展，提升园区的整体创新能力，鼓励和支持研发机构积极申报省级及以上研发机构，鼓励和支持高水平研发机构落户，助力佛山建设中国“互联网+智能制造”试点城市，根据国家、省、市有关政策，结合佛山高新区实际，制定本办法。

第二条  佛山高新技术产业开发区管理委员会（以下简称“管委会”）在财政预算中设立“佛山高新技术产业开发区研发机构扶持资金”（以下简称“扶持资金”），按照年度预算进行安排，每年安排原则上不超过1000万元，该扶持资金属于事后奖励资金。由佛山高新技术产业开发区经济发展和科技局（以下简称“经科局”）按照最终受理并审批通过的先后顺序确定当年可获得扶持的对象。
第三条  经科局负责对高新区内研发机构发展进行宏观管理和业务指导。

第二章 实施对象
第四条  本办法重点扶持国家级、省级工程实验室、重点实验室、博士后科研工作站、新型产业技术研发机构、企业技术中心、工程技术研究中心、研究院所、大学及佛山高新区拟扶持的其他研发机构，包括两类：

(一)佛山高新区范围内，2018年1月1日之后经认定的省级及以上研发机构。

(二)原注册地址在佛山高新区范围外，2018年1月1日之后整体搬迁并正式落户至园区范围内的经认定的省级及以上研发机构。

第三章  扶持政策

第五条  对符合第四条的研发机构给予一次性资金奖励，省级研发机构给予50万元奖励、国家级研发机构给予100万元奖励。对已获得本办法资金奖励的省级研发机构在获得50万元一次性奖励后升级为国家级研发机构的，再次申请本办法奖励的，给予50万元奖励。已获省市区同类奖补的也不受限制。

第六条  鼓励研发机构向高新区内科技型中小企业提供新产品研发、设计、检测、科技咨询、设施共享等科技服务,支持联合高新区内科技企业共建工程技术研究开发中心、重点实验室、企业研究院等研发机构。
第七条  对于有重大影响和引领作用的研发机构落户，报高新区管委会审议研究后，可高于本办法第五条的标准给予奖励。

第四章  申请流程
第八条  符合第四条的研发机构申请扶持程序：

（一）研发机构申请
1.新认定的省级以上研发机构填报《佛山高新区研发机构扶持申请表》（附件）并附认定文件。
2.新搬迁并正式落户至园区的省级以上研发机构填报《佛山高新区研发机构扶持申请表》并附认定文件、工程竣工综合验收备案证明、建筑工程竣工联合验收意见书等。

3.获得本办法省级研发机构50万奖励资金后升级为国家级研发机构，再次申请本办法国家级研发机构奖励的，填报《佛山高新区研发机构扶持申请表》并附认定文件、工程竣工综合验收备案证明、建筑工程竣工联合验收意见书等。
（二）资格审查。佛山高新区各分园区依照本办法对研发机构提交的材料及其真实性和完备性进行资格初审后，由经科局对上述材料进行审查。
（三）公示。经科局对拟扶持的研发机构对外公示10个自然日。公示期间接到相关举报和质疑的，由经科局负责调查、核实并处理。

（四）拨付奖励资金。公示无异议的，由经科局审核后，报管委会审批，审批通过后拨付研发机构奖励资金。
第五章  附  则

第九条  本办法自2018年1月1日起实施，有效期至2020年12月31日。

第十条  本办法适用于佛山高新区“一区五园”，即佛山高新区南海园、禅城园、顺德园、高明园、三水园，各分园区可以根据实际情况给予配套扶持。
第十一条  获得奖励资金单位须配合佛山高新区的各项统计工作，并在按照相关管理要求向上级部门提交有关进展情况时，同步抄送经科局。

第十二条  对弄虚作假等方式骗取奖励资金的，可视情节轻重采取通报、撤销资金项目、追缴奖励资金和3年内取消佛山高新区各类扶持项目申报资格并向相关部门通报的处理，并按相关法律法规予以处罚；构成犯罪的，按国家相关法律法规依法追究有关责任人员的法律责任。

第十三条  行政机关工作人员在执行本办法过程中应当依法履行职责，对有徇私舞弊、滥用职权、索贿受贿等行为的，由其所在单位或者监察机关给予行政处分；构成犯罪的，依法追究其刑事责任。
第十四条  本办法由经科局负责解释，并予以落实执行。

附件：佛山高新区研发机构扶持申请表

附件

佛山高新区研发机构扶持申请表
申请单位（盖章）：                                  日期：    年   月    日

	单位名称

	地    址

	联 系 人

	联系电话

	营业收入

（上年数）
	     万元
	纳税额

（上年数）
	   万元

	研发费用

（上年数）
	万元
	研发项目数
	个

	研发机构名称（级别）：

	申请奖励金额：    万元

	所属园区管理部门推荐意见：

    推荐单位（盖章）：
                                    年   月   日

	经办科室（中心）意见：
                                   审核单位（盖章）：
                                     年   月   日

	佛山高新技术产业开发区经济发展和科技局审核意见：

                                   审核单位（盖章）：
                                     年   月   日

	备   注

 抄送：佛山市法制局。

佛山高新技术产业开发区管理委员会办公室           2018年12月18日印发